
Smlouva č. 3000H1180036 
Č. jednací: NPU-430/52299/2018 

 
 
Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace 
IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333, 
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, PSČ 118 01 Praha 1 – Malá Strana, 
zastoupená: Mgr. Petrem Pavelcem, Ph.D., ředitelem územní památkové správy v Českých Budějovicích 
Doručovací adresa: 
Národní památkový ústav 
územní památková správa v Českých Budějovicích 
nám. Přemysla Otakara II. 34, 37021 České Budějovice 
(dále jen „NPÚ“) 

 
a 

 
Jihočeská filharmonie, příspěvková organizace Jihočeského kraje 
IČO: 00396036, DIČ CZ00396036 
se sídlem: Kněžská 411/6, 370 01 České Budějovice 
zastoupená: Otakarem Svobodou 
(dále jen „filharmonie“) 
 

jako smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
smlouvu o spolupráci při pořádání festivalu Jihočeská intermezza: 

 
Článek I. 

Předmět smlouvy 
1. Strany této smlouvy se zavazují ke spolupráci při zajišťování projektu Jihočeská intermezza – letní 

hudební festival (dále jen „projekt“). Každá ze stran se na zajišťování tohoto projektu účastní v rozsahu 
stanoveném v této smlouvě. 

2. Předmětem projektu je uspořádání letního hudebního festivalu Jihočeská intermezza na památkových 
objektech ve správě Národního památkového ústavu, který proběhne v následujících termínech a 
lokalitách: 

 Státní hrad Zvíkov, 2. 8. 2018 

 Státní hrad Nové Hrady, 9. 8. 2018 

 Klášter Zlatá Koruna, 16. 8. 2018 

 Státní hrad Landštejn, 23. 8. 2018 

 Státní zámek Kratochvíle, 1. 9. 2018 
3. Projekt je realizován s finančním přispěním projektu „Památky žijí/Denkmäler leben“ (číslo ATCZ31) 

v rámci programu Interreg VA Rakousko – Česká republika. 
4. Program festivalu je samostatnou přílohou této smlouvy o spolupráci. 

 
Článek II. 

Závazky smluvních stran 
1. NPÚ se zavazuje: 

 poskytnout bezplatně prostory pro pořádání koncertů, a to konkrétně tyto prostory: 
▪ Státní hrad Zvíkov – nádvoří  
▪ Státní hrad Nové Hrady – nádvoří 
▪ Klášter Zlatá Koruna – koncertní sál 
▪ Státní hrad Landštejn – nádvoří 
▪ Státní zámek Kratochvíle – zámecký park.  

 poskytnout součinnost při přípravě a organizaci koncertů 

 umožnit zaměstnancům filharmonie přístup do poskytnutých prostor 



  
 

  

 podílet se na nákladech na uspořádání koncertů na státním hradě Landštejn a v klášteře Zlatá 
Koruna v rozsahu maximálně celkem 100 000 Kč (pro oba koncerty) na základě fakturace za 
honoráře umělců, technické zabezpečení, produkci a propagaci. 

2. Filharmonie se zavazuje: 

 uspořádat koncerty v rozsahu a termínech uvedených v příloze 1 této smlouvy 

 zajistit propagaci a celkovou organizaci festivalu Jihočeská intermezza 

 předložit po skončení festivalu NPÚ statistiku prodeje vstupenek 

 zajistit po dobu trvání koncertu pořadatelskou službu (uvaděčky, pokladní, produkční) 

 pokud bude filharmonie zajišťovat pořadatelskou nebo organizační službu jednotlivých koncertů 
prostřednictvím zaměstnanců NPÚ, zavazuje se uzavřít s nimi příslušné smlouvy  

 uhradit náklady spojené s produkcí na jednotlivých památkových objektech  
3. V případě nepříznivého počasí, které znemožní konání koncertu, zajistí filharmonie veřejné oznámení o 

zrušení koncertu a zajistí finanční vyrovnání s diváky. 
4. Technické podmínky realizace jednotlivých koncertů jsou uvedeny v příloze 2, této smlouvy o spolupráci. 
5. Při užívání prostor NPÚ k účelům projektu není filharmonie oprávněna jakkoliv stavebně zasahovat do 

objektu ani provádět bez předchozího písemného souhlasu NPÚ jakékoliv změny. Filharmonie bere na 
vědomí, že prostory NPÚ jsou součástí památkově chráněného areálu a zavazuje se dodržovat všechny 
obecně závazné právní předpisy, zejména předpisy na úseku památkové péče. 

 
Článek III. 

Vstupné a výše spolufinancován 
1. Vstupné bude vybírat filharmonie běžným prodejem svých vstupenek.  
2. Po ukončení koncertů předloží filharmonie nejpozději do 2 pracovních týdnů NPÚ statistiku prodeje 

vstupenek. 
3. Výše spolufinancování koncertů ze strany NPÚ – tedy ve Zlaté Koruně a na hradě Landštejn - bude 

odpovídat maximálně rozdílu mezi náklady na pořádání koncertu a skutečně vybraným vstupným. 
 

Článek IV. 
Odstoupení od smlouvy 

1. Pokud dojde k porušení některého ustanovení této smlouvy jednou smluvní stranou, popřípadě pokud 
bude hrozit nebezpečí poškození poskytnutých prostor, nebo jiných částí památky, je druhá smluvní 
strana oprávněna s okamžitou platností od smlouvy odstoupit. 

2. Účinnost odstoupení nastává okamžikem doručení písemného odstoupení druhé straně 
3. Smlouvu je možné ukončit písemnou výpovědí kterékoli ze stran bez udání důvodu. Výpovědní lhůta je 

jeden týden od doručení písemné výpovědi druhé straně. 
 

Článek V. 
Závěrečná ustanovení 

1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 30. 10. 2018. 
2 Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních. Každá ze smluvních stran obdržela po jednom 

totožném vyhotovení. 
1. Smluvní strany se zavazují spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů. 

2. Smlouvu je možno měnit či doplňovat výhradně písemnými číslovanými dodatky.  
3. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely podle své pravé a svobodné vůle prosté omylů, 

nikoliv v tísni a že vzájemné plnění dle této smlouvy není v hrubém nepoměru. Smlouva je pro obě 
smluvní strany určitá a srozumitelná. 

4. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách 
www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů“. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv. 

http://www.npu.cz/


  
 

  

 
V Českých Budějovicích dne 3. 7. 2018    V Českých Budějovicích dne 10. 7. 2018 
 
 
 
 
 
………………………………………………………….    ………………………………………………………….. 

Mgr. Petr Pavelec, Ph.D.     Otakar Svoboda 
Národní památkový ústav     Jihočeská filharmonie 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy:  
 
1. Program festivalu Jihočeská intermezza 
2. Technické podmínky koncertů v rámci festivalu Jihočeská intermezza 2018 

 


